
     

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  8 aprile   2016  n. 82 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  BOZZA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEL COUSO DEI 

COLLETTORI DI BONIFICA SITI IN CONTRADA IOMERA NEL COMUNE DI ORTONA. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 8 del mese di aprile  alle ore 14:15  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1.  Sig.           D’ANCHINI              Tommaso 

2. Sig.            DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO            Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

     5.  Sig.ra         SCHIAZZA                Simonetta       

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

        Repertorio generale n.  832          

 



Premesso che Il Consorzio di Bonifica Centro (ex Consorzio Val di Foro) ha realizzato in contrada 

Iomera un collettore di bonifica anche nere con recapito finale al depuratore Arielli; 

Considerato che il collettore è stato realizzato con finanziamenti erogati dalla Regione Abruzzo a 

valere sui fondi FIO e pertanto l’opera, ai sensi delle leggi regionali n. 3/1993 en. 58/1997 è stata 

trasferita in proprietà al Consorzio di Bonifica Centro; 

Considerato che l’intera contrada Iomera di Ortona è priva del servizio primario di fognatura e ciò 

causa problemi igienico sanitari  alle numerose famiglie residenti nella zona, oltre a possibili 

ricadute negative per l’ambiente; 

Considerato che l’Amministrazione comunale si è fatta promotrice di incontri con i rappresentanti 

del Consorzio di Bonifica e della SASI SpA per l’attivazione del collettore di raccolta acque nere e 

consentire l’allaccio fognario delle abitazioni e attività esistenti nella zona; 

Considerato che il Consorzio di Bonifica Centro si è dichiarato disponibile ad autorizzare il couso 

del collettore, da attivare e gestire a cura della SASI SpA quale gestore unico del servizio idrico 

integrato; 

Vista la bozza di convenzione predisposta dal Consorzio, che andrà a regolare i rapporti tra gli Enti 

interessati e ritenuta la stessa pienamente condivisibile per il conseguimento del pubblico interesse; 

Considerato che la proposta di convenzione non comporta oneri o impegno di spesa per il Comune 

di Ortona; 

Visto il parere in linea tecnica espresso dal Dirigente III Settore, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 

267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 – Approvare la bozza di convenzione da stipularsi tra il Comune di Ortona, il Consorzio di 

Bonifica Centro e la SASI SpA per il couso di un collettore di bonifica anche nere in contrada 

Iomera, come da documento allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2 – Dare atto che il collettore, di proprietà del Consorzio di Bonifica Centro, sarà consegnato alla  

SASI SpA per l’eventuale completamento, collaudo,  allaccio e messa in esercizio, con recapito 

finale delle acque reflue al depuratore Arielli. 

3 – Autorizzare il Dirigente III Settore per la firma della convenzione. 

4 – Disporre l’invio della presente al Consorzio di Bonifica Centro, alla  SASI SpA ed all’ATO 

Chetino n. 6 

5 – Dare atto che la presente delibera non comporta oneri o impegno di spesa a carico del Comune 

di Ortona. 



La Giunta comunale,. con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000.  

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 20-04-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 20-04-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


